РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 г. № 884
пгт. Погар

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 г.», утвержденную постановлением администрации Погарского района от 28.11.2017 г. № 860 (в редакции постановлений администрации Погарского района от 27.03.2019 № 226, от 30.12.2022 г. №884)

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции  постановления Правительства РФ  от  09.02.2019 № 106),  п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов от 28.11.2014 г. № 5-29 «О принятии Погарским районом части полномочий, по решению вопросов местного значения  администрацией  Погарского района, от муниципального образования «Погарское городское поселение», в целях актуализации  муниципальной программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение №1 к вышеуказанной программе «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 г.» дополнить строкой следующего содержания:
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов:

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
пгт. Погар, ул. 2-й квартал, д. 2;4;5;
пгт. Погар, ул.

2-й квартал, д. 8;9;12А
пгт. Погар, ул.

2-й квартал, д.12
	Администрация Погарского района Брянской области
	2023г.
	2024г.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	- ремонт дворовых проездов;
- установка скамеек и урн для мусора;
- обеспечение освещения дворовой территории;
- ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд;
- замена бордюрного камня;
- установка газонного ограждения и т.д.

2. Приложение 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 г.» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Погарского района	С.И. Цыганок